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خاک پای ملتم
حضرت آیت الله خامنه ای به تبیین 7توصیه مهم در حوزه سیاست داخلی و خارجی 

خطاب به دولت جدید و مسئولان نظام پرداختند

رئیس جمهور پس از  دریافت حکم تنفیذ:
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دزدی صهیونیست ها در غزه
نظامیــان اســرائیلی به طــور شــبانه روز در حــال دزدی از خانه هــای فلســطینیان هســتند و علاقــه زیــادی بــه 
گردن بندهایی دارند که دارای نوشته های عربی است. فرماندهان نظامی ارتش اسرائیل بعد از دزدی و غارت 
The Observer خانه های فلسطینیان بدون هیچ دلیلی دستور آتش زدن آنها را می دهند./  روزنامه انگلیسی

بازگشت 20زندانی ایرانی از اربیل
رایزنی های مقام های ایران و اقلیم کردستان عراق در مورد انتقال زندانیان نتیجه داد و 20زندانی ایرانی به کشور 
بازگشــتند. براســاس اعلام مســئولان ایرانی، این تعداد زندانی ایرانی در اربیل عــراق مورد عفو قــرار گرفتند و روز 

یکشنبه از طریق مرز تمرچین به کشور بازگشتند./ تسنیم

سوءتغذیه شدید یک پنجم ساکنان غزه
هلا ل احمر فلسطین اعلام کرد که بیش از یک پنجم ساکنان غزه از سوءتغذیه شدید رنج می برند. این سازمان اشاره کرد 
که رژیم اشغالگر صهیونیستی به مانع تراشی بر سر ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه ادامه می دهد. همچنین 

گفته شده که  90درصد کودکان فلسطینی در غزه از فقر شدید غذایی رنج می برند. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

چشم انداز روابط ایران و سوئیس
رئیس جمهور ســوئیس در پیام تبریکی خطاب به همتای ایرانی خود بر تقویت روابــط دوجانبه تأکید کرد. ویولا 
آمهرد در این پیام ابراز امیدواری کرد روابط دو کشور براساس تفاهم و اعتماد متقابل به نفع همه تقویت و به این 

ترتیب، جهان امن تر و باثبات تر شود./ صداوسیما

خبرسازان

دولت

انتصاب معاون  اول پزشکیان
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در 
حکمی، محمدرضا عارف را به عنوان 
معاون  اول دولــت چهاردهم انتخاب 
کرد. عارف ســابقه تصــدی وزارت 
پست، معاون  اولی دولت اصلاحات، 

نمایندگی مجلس، عضویت در شورای  عالی انقلاب  فرهنگی 
و مجمع تشخیص  مصلحت نظام را در کارنامه خود دارد./ایرنا

هشدار شدید تهران به تل آویو
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه درباره هــر گونه ماجراجویی 
جدید رژیم  صهیونیســتی در قبال 
لبنان به بهانه حادثه مجدل شــمس 
شدیدا هشدار داد و تأکید کرد رژیم 

صهیونیســتی مســئول قطعی پیامد های هــر گونه اقدام 
جاهلانه علیه لبنان است./ وزارت امور خارجه

تنفیذ تا چه زمانی پایدار است؟
هــادی طحان نظیف، ســخنگوی 
شــورای  نگهبان با بیان اینکه احکام 
تنفیذ چارچوب و نقشــه راهی برای 
رئیس جمهور است، گفت: در ادبیات 
رهبران  انقلاب می بینیم که تنفیذ تا 

زمانی پایدار است که چارچوب های شرعی و قانونی رعایت 
شود و تنفیذ در این چارچوب ها تحقق می یابد./ ایسنا

برگزاری نخستین جلسه 
هیأت دولت چهاردهم

رئیس جمهور عصر یکشنبه در نخســتین نشست هیأت 
دولت چهاردهم، اتحاد و وفاق ملی را رمز موفقیت و غلبه بر 
مشکلات کشور دانست. مهم ترین محورهای سخنان مسعود 

پزشکیان را در ادامه می خوانید:

  برای رسیدن به اهداف تعیین شده، باید کابینه ای تشکیل دهیم 
که فارغ از دسته بندی های جناحی جلوه وفاق ملی باشد.

  اتحاد و وفاق ملی، رمز موفقیت و غلبه بر مشکلات کشور است.
  ما چشم انداز روشن و سیاست های تعریف شده ای داریم که باید 

به طرف آن حرکت کنیم.
  اگر برنامه ای نوشته ایم که روی اجرای آن نیز اجماع وجود دارد، 

دیگر اختلاف و دعوا معنا ندارد.
  تقوا یعنی تلاش برای حرکت بدون خطا، اتخاذ تصمیم درست 

و اجرای آن برای رضای خدا.
  قرار نیست یک برنامه جدید بیاوریم و اگر برنامه های موجود نیز 
دارای اشکال بود و با سیاست های تعیین شده همخوانی نداشت، 

نسبت به اصلاح آنها اقدام خواهیم کرد.
  براساس سند چشــم انداز قرار بود در منطقه اول باشیم و فقر 
و تبعیض را از بین ببریم، اما متأســفانه نتوانستیم این اهداف را 

محقق کنیم.

رهبرمعظم انقلاب صبح یکشــنبه در 
مراســمی با حضور مقام های کشوری و 
لشکری، نمایندگان قشــرها و صنوف 
مختلف، جمعــی از خانواده های معظم 
شهدا و ســفیران مقیم و براساس بند۹ 

اصل ۱۱۰ قانون اساسی، رأی ملت ایران 
به مسعود پزشــکیان را تنفیذ و ایشان 
را به عنوان رئیس جمهور اسلامی ایران 

منصوب کردند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای پس از 
اعطای حکم تنفیذ به پزشــکیان، در 
سخنانی برگزاری انتخابات چهاردهم را 
موفقیت ملت در آزمونی مهم خواندند 
و با ابراز امیــدواری درباره اینکه نتیجه 

شــیرین انتخابات در کام ملت احساس 
شــود، توصیه های مهمــی خطاب به 
رئیس جمهــور، دولت آینــده، مردم و 
هواداران نامزدها بیان کردند. ایشان با 
ســپاس به درگاه الهی، مراسم تنفیذ را 
آخرین برگ از کتاب پرمضمونی خواندند 
که ملت ایران و دست اندرکاران انتخابات 
چهاردهم، در مجموعه افتخارات ملت، 

ماندگار کردند.
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 دست از پا درازتر پس از ۱۰سال
ایتالیا به عنوان نخستین کشور از گروه هفت اعلام کرده که روابط 
دیپلماتیک خود با سوریه را از ســر گرفته و به زودی سفیری در 

دمشق تعیین خواهد کرد.
این اقدام در پی ارســال نامه ای از ایتالیا و هفت کشور دیگر 
اروپایی به جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
صورت می گیرد که در آن خواستار تعامل فعال تر اتحادیه اروپا 

با سوریه شده اند.
علاوه بر ایتالیا وزرای امور خارجه اتریش، کرواســی، قبرس، 
جمهوری چک، یونان، اسلواکی و اسلونی در نامه ای به دیپلمات 
ارشــد اتحادیه اروپا نوشــتند: »هدف ما یک سیاست فعال تر، 
نتیجه محور و عملیاتی تر در ارتباط با ســوریه است. این به ما 
امکان می دهد اهرم سیاسی و اثربخشی کمک های بشردوستانه 
خود را افزایش دهیم.« در این نامه از اتحادیه اروپا خواسته شده 

است که سیاست های نرم تری در برابر سوریه در پیش بگیرند.
ایتالیا در ســال۲۰1۲ و در پی آغاز جنگ داخلی در سوریه 
تمامی کارمندان ســفارت خــود در دمشــق را فراخواند و 
فعالیت های دیپلماتیک را در این کشور در اعتراض به آنچه 
خشونت غیرقابل قبول دولت اسد علیه شهروندان این کشور 
نامید، به حال تعلیق درآورد. تارنمای العربی الجدید با اشاره به 

عادی سازی روابط رم - دمشق می نویسد: 
  نامه اخیر 8کشور اروپایی برای از سرگیری روابط با دمشق 
نشــان می دهد که تاریخ انقضای سیاســت تحریــم و انزوا 

مدت هاست که به پایان رسیده است.
   استراتژی انزوای دمشق نخستین بار در سال ۲۰16 اجرا 
شد و از آن زمان تاکنون تحولات در ســوریه و اتحادیه اروپا 

عمیقا دستخوش تغییر شده است.
  تغییر رویکرد اتحادیه اروپا پــس از آن صورت گرفته که 
اتحادیه عرب نیز پس از بیش از یک دهه تنش، روابط خود را 

با دمشق از سر گرفت.
  بر همین اساس است که در نامه کشورهای اروپایی به تعامل 
سازنده و استراتژیک با کشورهای عربی درباره روابط با سوریه 

اشاره شده است.
  به نظر می رسد یکی از عوامل تمایل اروپایی ها به ارتباط با سوریه، 

مذاکره بر سر بازگشت احتمالی آوارگان سوری در اروپاست.
  در حال حاضر میلیون ها سوریه ای به دلیل سال ها جنگ 

داخلی در این کشور به اروپا مهاجرت کرده اند.

اهمیتکارجهادیبهرهگیریازظرفیتها
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پرهیزازدوقطبیسازی
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  در کشور، افراد صاحب فکر و ابتکار فراوانی 
وجود دارد که سخنان پیشنهادی یا اعتراضی 

آنان، خوب، راهگشا و شگفت انگیز است.
  دولــت و رئیس جمهور باید با اســتفاده از 
راهکار »برای مردم، با مردم و در میان مردم«، 
از این ظرفیت عظیم برای رســیدن به اهداف 

استفاده کنند.
  علاوه بر ظرفیت های انســانی، کشــور از 

فرصت ها و ثروت های مادی و طبیعی فراوانی 
نیز برخوردار است.

  تاکنون از بســیاری از فرصت ها و ثروت ها 
استفاده نشده است.

  می توان با اتکا بــه مجموعه این فرصت ها، 
کارهای بزرگی انجام داد که شرط آن، داشتن 
همت بلند، دنبال کردن جدی کارها و انتخاب 

همکاران خوب است.

  با روحیه جهادی می توان کوه های مشکلات 
را جابه جا کرد.

  کار جهادی یعنی خســتگی ناپذیر و بی مزد و 
منت کار کردن و با هدف انجام وظیفه انســانی و 

خدایی، پیش رفتن.
  رعایت چارچوب های قانونی و اداری، نافی کار 

جهادی نیست.
  خیلی ها در ظاهر قانون را رعایت می کنند، اما 

نتیجه لازم محقق نمی شود.

  کار جهادی معطوف به کیفیت است.
  شهید رئیسی اهل کار جهادی بود و برای کار و 
تلاش شب و روز نمی شناخت و برای انبوه کارهای 

خود، دنبال احسنت و آفرین دیگران هم نبود.
  لازمه کار جهادی، حضور مسئولان در میدان 

و اجتناب از »کنترل از راه دور« است.
  اینکه مدیری بخواهد از راه دور کارها را کنترل 

کند، ممکن نیست و باید به دل کارها برود.

  هم مجلــس باید به دولت کمــک کند و هم 
دولت باید به حساسیت های مجلس توجه کند.

  قوه قضاییه نیز در هــر نقطه موردنیاز حضور 
فعال داشته باشد.

  جلسات رؤســای قوا و تبادل نظر در مسائل 
گوناگون باید جدی گرفته شود.

  به مسائل فرهنگی و اجتماعی حساسیت زیادی دارم، اما امروز از 
لحاظ زمانی، اولویت با مسائل اقتصادی است.

  امروز تحرک اقتصادی قوی، پیگیر و حساب شــده ای مورد نیاز 
است.

 کارهای با ارزشی در دولت قبل انجام شــده که باید ادامه یابد و 
کارهای دیگری هم اضافه شود.

  انجام اقدام های اقتصادی در مسائل کلان، مانند ارزش پول ملی، 
تولید، سرمایه گذاری، بهبود محیط کسب وکار و همچنین اقدامات 

فوری و کوتاه مدت برای بهبود معیشت مردم ضروری است.

 پس از انتخابات، نباید به وسوسه های دوقطبی سازی اعتنا کرد.
  نباید احساساتی که در دوره انتخابات افراد را وادار به مجادله با یکدیگر 

می کرد، ادامه یابد.
  خاصیت انتخابات، رأی آوردن یکی و رأی نیاوردن دیگری است، اما 

این نباید موجب نقار، اختلاف، شکاف و جدایی شود.
  رفت وآمد سلایق و گرایش های گوناگون در مدیریت کشور از ابتدای 

انقلاب تاکنون نوعی امتحان است.
  در همه انتخاباتی که برگزار شده، همه کسانی که وارد میدان شده اند، 

پیروز هستند.
  ملت ایران پیروز شده است و ما در این انتخابات شکست خورده نداریم.

  نه آن کسی که نامزدش رأی آورده احساس اعتلا کند و نه آن کسی 
که نامزد مورد علاقه او رأی نیاورده احساس شکست کند.

  به توان داخلی اهمیت دهید تا »ما می توانیم« یک شعار همیشگی 
باقی بماند.

  توصیــه به اتکا به تــوان داخلــی به معنای اســتفاده نکردن از 
ظرفیت های خارجی نیست.

  هیچ عاقلی نمی گوید از توان و امکانات خارجی استفاده نشود.
  باید از همه ظرفیت های داخلی و خارجی اســتفاده کرد؛ حتی 
گاهی دشــمنان ما کاری می کنند که به نفع ماست و از آن هم باید 

استفاده کرد.
  نباید توان داخلی را نادیده گرفت و هیچ مســئله داخلی را نباید 

متوقف و آویزان یک موضوع خارجی کرد.
  هر کار خوب و شرافتمندانه ای که در سطح دنیا می توانید، انجام 

دهید، اما از توان قدرت و ابتکارات داخلی غافل نشوید.

  در مقابل امــواج و حوادث جهانی و به ویژه منطقه ای و مســائل 
سیاسی و حتی علمی مانند هوش مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد 

کنید، نه منفعل.
  غفلت و تغافل از اتفاق های دنیا و منطقه جایز نیست.

  در قبال هر حادثه ای موضع کشور را صریح، روشن و با متانت ابراز 
کنید تا دنیا موضع ایران اسلامی را بشناسد.

  فعالیت ها و تلاش های شهید امیرعبداللهیان باید ادامه پیدا کند.

اولویت های راهبردی سیاست خارجی
1- کار و تــلاش جدی بــرای تقویت ارتباط با همســایگان 

ضروری است.

2- ارتبــاط بــا کشــورهایی ماننــد کشــورهای آفریقایــی و 
آسیایی از دیگر اولویت های سیاست خارجی است.

3- قدرشناسی و مستحکم کردن ارتباط با کشورهایی که 
 طی این سال ها در مقابل فشارها از ایران حمایت کردند، 

اولویت دیگر سیاست خارجی است.

4- روابــط بــا کشــورهای اروپایــی چنانچــه رفتارهــای بــد 
گذشته را نداشته باشند هم جزو اولویت های ماست.

5- چنــد کشــور هســتند کــه اذیت هــای آنهــا و رفتــار 
عنادآمیزشان را فراموش نمی کنیم.

ویژگی های چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری

احمــدوحیــدی،وزیــر کشــور نیــز در ابتــدای مراســم، به 
سازوکار برگزاری انتخابات پرداخت:

 برگزاری دومرحله انتخابات رقابتی با بازه زمانی ۳۵روزه
 ایجاد بستر آرامش سیاسی و سلامت و رقابت

 تامین امنیت میدانی و سایبری انتخابات
 تدارک حدود ۶0هزار شعبه اخذ رأی در ایران و 9۸کشور 

جهان
 زمینه سازی برای استفاده عادلانه نامزدها از امکانات 

تبلیغاتی
 صیانت از بی طرفی دولت

 دقت و صحت فرایند انتخابات 
 سرعت در اعلام نتایج 

حکم تنفیذ نهمین رئیس جمهور
  آزمون سرنوشت ساز انتخابات ریاســت جمهوری به همت مردم و مسئولان، در شرايطی 

دشوار، با آرامش و متانت به سرانجام رسید.
  شخصیت برگزیده  ملت برای ادای مسئولیتی بزرگ آماده گشت.

  چهاردهمیــن انتخابات ریاســت جمهوری، پــس از دوره  ناتمام مانــده  رئیس جمهور فقید 
شهید، از افتخارات ملت ایران و نشانه  استقرار نظام پایداراسلامی است.

  چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری حاکی از عقلانیت و متانت فضای سیاسی کشور است.
  نگاه به برخی پدیده های ناپسند در برخی از آزمون های مشــابه در برخی از مناطق جهان، 

نشان دهنده  برجستگی ایران و ایرانی است.
  از همه  کسانی که در خلق این افتخار نقش آفریده اند، تشکر می کنم.

  به پیروی از ملت بزرگ، رأی آنان به شخصیت فرزانه و صادق و مردمی و دانشمند جناب 
آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به ریاســت جمهوری اسلامی ایران منصوب 

می کنم.
  یادآوری می کنم که رأی ملت و تنفیذ اینجانب تا هر زمان که مشــی همیشــگی ایشان در 

پیمودن صراط مستقیم اسلام و انقلاب برقرار باشد، ادامه خواهد داشت.

تعهد دولت به ملت
مسعودپزشــکیان،رئیس جمهور در مراسم تنفیذ، نقشــه راه آینده دولت خویش را تشریح 

کرد که مهم ترین بخش های آن به این شرح است:
  از رهبر انقلاب برای زمینه سازی بستر مشــارکت و رقابت تفکرهای مختلف در انتخابات 

قدردانی می کنم.
  ما مخاطب انتظارات تحولی همه ملت ایران و مکلف به اجرای قانون اساسی هستیم.

  مسیر تحقق سند چشــم انداز در داخل، منطقه و جهان، تنها با اجرای سیاست های کلی 
ابلاغ شــده رهبری انقلاب و قانون برنامه توسعه طی خواهد شــد و این مهم، رسالت دولت 

چهاردهم خواهد بود.
  هدف های مهم سند چشم انداز »جایگاه اول اقتصادی،  فرهنگی و علمی ایران در منطقه«، 

»الهام بخشی در دنیای اسلام« و »تعامل سازنده با جهان« است.
  تحقق این اهداف بســیار مهم، نیازمند دولتی توانا و اجماع در حکمرانی برای پیشرفت و 

توسعه است.
  هوای نفس، عامل اصلی اختلاف های سیاسی است.

  بــه ملت ایــران متعهد می شــوم کــه ادامــه راه شــهیدان، 
خدمت و محبت به مردم و رعایت انصاف 
و عدالت و جلــب حمایــت و رضایتمداری 

مردم سرلوحه رفتار دولت آینده باشد.
  »وحــدت«، »انســجام«، »همگرایــی« 
و »قانون گرایــی« آحــاد مــردم، نخبــگان 
و مســئولان، لازمــه عبــور از بحران هــا و 

تنگناها و پاسخ دادن به انتظارات است.
  از همــگان می خواهــم بــرای اجــرای 
سیاست همگرایی تشکیل دولت وفاق 

ملی کمک کنند.

بیآبروشدنالمپیکدرسایهجنگغزهآوارهشدن9نفرازهر10فلسطینی

لبنان در آستانه
 جنگ قرار دارد؟ 

آژانس امدادرسانی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( در تازه ترین گزارش خود آورده که از هر ۱۰نفر در غزه ۹نفر از زمان آغاز حملات 
رژیم صهیونیستی به این منطقه به اجبار آواره شده اند. در  گزارش تارنماهای العربی الجدید و روزنامه گاردین با اشاره به بیانیه آنروا آمده: 

 اغلب آوارگان فلســطینی به دنبال ســرپناهی در مــدارس پر ازدحام، 
چادرهای موقت یا ساختمان های ویران شده هستند.

  فلسطینیان آواره ای که نمی توانند سرپناهی حداقلی برای خود بیابند 
مجبورند که شب ها در خیابان و فضای باز بخوابند.

  برخی خانواده های فلسطینی حتی مجبورند که در میان انبوهی از زباله ها 
به دنبال سرپناه باشند.

  بسیاری از فلسطینیان آواره از مواد ضایعاتی برای خود چادر یا سرپناه می سازند.
  هیچ جا در نوار غزه امن نیست و فلســطینیان به طور میانگین حداقل 

یک بار در ماه مجبور به جابه جایی هستند.
  غیرنظامیان نمی توانند وسایل شان را با خود حمل کنند و اغلب مجبورند 

با هر بار آوارگی جدیــد هر آنچه برای گذران روزمــره زندگی جمع آوری 
کرده اند را رها کنند.

  ادامه جنگ و بمباران ها موجب شــده تا فلسطینیان به سختی قادر به 
دسترسی به مراکز بهداشتی و درمانی باشند.

  شیوع بیماری های خطرناک ازجمله فلج اطفال شرایط را برای آوارگان 
وخیم تر کرده است.

  اغلب آوارگان فلسطینی به ویژه در خان یونس بدون هیچ هشدار قبلی 
هدف حملات هدفمند قرار می گیرند.

  اغلب آوارگان جهت تهیه آب یا حداقل مواد غذایی برای زنده ماندن باید 
کیلومترها راهپیمایی کنند.

آوارگان کودک 
هستند. 

مؤسسات آنروا در غزه 
ویران شده است.

فلســطینی در نوار 
غزه آواره شده اند.  1.7

میلیون

از نیروهای سازمان 
آنروا در غزه به شهادت 

رسیده اند. 
500
نفر

فلسطینی تنها در یک 
روز در خان یونس آواره 

شده اند. 
150000
نفر

)حداقل( فلج اطفال 
نوع 2 در بخش هایی از 
غزه دیده شده است. 
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روز شــنبه حمله موشکی به منطقه 

گزارش۲
مجدل شــمس در منطقــه جولان 
اشغالی باعث مرگ ۱2نفر شد. بیشتر 
کشته شــدگان از طایفه دروز این 
منطقه هستند. منطقه جولان از سال۱۹67 به تصرف 
رژیم صهیونیستی درآمده و طبق قطعنامه سازمان 
ملل این منطقه اشغالی است و اسرائیل باید آن را فورا 
ترک کنــد. بلندی های جولان مســاحتی حدود 
۱۸۰۰کیلومتــر دارد که ۱2۰۰کیلومتر آن توســط 
اسرائیل اشغال شده است. این حمله ولی با واکنش 
تل آویو همراه شــد و ســخنگوی ارتش این رژیم 
بلافاصله انگشــت اتهام را به سوی حزب الله لبنان 
نشانه گرفت؛ اما در همان ابتدای این حمله مسئول 
بخش سیاسی حزب الله اعلام کرد که مقاومت لبنان 
نقشی در این حمله نداشته است. سطح تنش ها در 
جبهه شمالی اراضی اشغالی به بالاترین سطح خود 
رسیده است به حدی که وال استریت ژورنال به نقل از 
برخی مقام های عربی و اروپایی نوشــت مسئولان 
آمریکایی با همتایان خود در اراضی اشغالی و لبنان 
برای فرونشاندن تنش ها در تماس هستند و همچنین 

پیام هایی را با ایران مبادله کرده اند. 

ماجراازکجاآغازشد؟
عصر شــنبه طی حمله موشــکی بــه منطقه 
مجدل شــمس جولان 12نفر از افراد حاضر 
در زمیــن فوتبال کشــته شــدند؛ ۳4نفر هم 
زخمی شــدند کــه حــال 17نفــر از آنهــا وخیم 

است. 

واکنشایرانوسوریه
ســفیر ایــران در لبنــان: توانایی بالایــی برای 

دفاع از مقاومت در اختیار داریم. 
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه ایــران: ایــن 
حمله »یــک ســناریوی ســاختگی« از ســوی 
اســرائیل بــرای »انحــراف افــکار عمومــی و 

توجهات جهانی« از جنگ غزه است. 
سوریه رژیم صهیونیستی را مسئول جنایت 

مجدل شمس دانست. 

جریانهایسیاسیلبنانچهگفتند؟
نبیه بــری: حــزب الله در حمله به مجدل الشــمس 

هیچ نقشی نداشته است. 
رهبر دروزی هــای لبنان: ما در گذشــته ســناریوی 
اســرائیل را از بین بردیم و اگر دوباره آغاز شود، در 
کنار مقاومت و همه اهالی مقاومت  قرار می گیریم. 
وزیر امــور خارجــه لبنــان: هرگونه حمله گســترده 

اسرائیل به جنگ منطقه ای می انجامد. 
هماهنگ کننده ویژه ســازمان ملل در امور لبنان: 
مــا خواهــان بالاتریــن حــد از خویشــتن داری در 

مرزهای لبنان هستیم. 

روایترسانهها
خبرنــگار العربــی الجدیــد: یکــی از اعضــای ســتاره داوود گفت 
که موشــکی که به منطقــه اصابت کرده، موشــک  گنبد آهنین 

بوده است. 
اســرائیل الیــوم: ارتــش رزمایش هــای شبیه ســازی انتقــال 

مجروحان در جنگ در جبهه شمالی را آغاز کرده است. 
رویترز: حزب الله لبنان در حالــت آماده باش کامل برای مقابله 

با حملات رژیم صهیونیستی است. 
طــلال ارســلان از رهبــران دروزی لبنــان: جــولان در دام 

پروژه سازی  های اسرائیل نمی افتد. 

واکنشحزبالله
حزب الله لبنــان: حمله بــه »مجدل شــمس« کار 

حزب الله نبود.
حزب الله لبنان در پاسخ به برخی حملات اسرائیل 
به جنوب لبنان اهدافی را در پــادگان زبدین )مقر 
فرماندهی تیپ حرمون( با موشــک های کاتیوشا 

و گلوله های توپخانه  نشانه گرفت. 

واکنشرژیمصهیونیستی
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی: حزب الله مسئول 

حمله موشکی بود و ما  این حمله را جواب می دهیم. 
بنیامیــن نتانیاهو: از ایــن حمله مرگبــار به راحتــی نمی گذریم. 

حزب الله بهای سنگینی خواهد پرداخت. 
بتســئلیل اســموتریچ، وزیــر تنــدروی دارایــی کابینــه نتانیاهــو 

خواستار ترور سیدحسن نصرالله شد. 
فرمانــده ارتــش رژیــم صهیونیســتی: حــزب الله بــه جــولان 
حمله کــرده و بــا موشــکی از نــوع »بــرکان« بــا کلاهــک جنگی 

۵۳کیلوگرمی این کار را انجام داده است. 

المپیک پاریس در حالی برگزار می شود که برخی از شرکت کنندگان
در این رویداد، عاملان و حامیان جنگ غزه هستند

بنیان گــذاران المپیک اگر تصــور می کردند روزی 
مراسم المپیک که قرار بود نماد صلح، زندگی و تلاش 
و امید و سلامتی و دوستی و سرزندگی و نشاط باشد، 
میزبان نمایندگانی از جنایتــکاران جنگی و تیم های 
ورزشی منتســب به بزرگ ترین کودک کش هاست، 
شاید هیچ گاه شــعار صلح و زندگی را برای المپیک 
مطرح نمی کردند و یا شاید برای ورود تیم های ورزشی 

یک سری پیش شرط های انسانی و حقوق بشری تعیین 
می کردند. اما واقعیت آن است که ورود به رقابت های 
جهانی المپیک هیچ پیش شرط انسانی و بشردوستانه ای 
ندارد و تیم های ورزشی هر دولتی با کسب یک سری 
امتیازات فنی و رقابتی می توانند وارد بازی هایی شوند 
که ادعایش صلح و آرامش بشــری است. این در حالی 
است که همزمان با برگزاری المپیک در پاریس، غزه در 
حال بمباران شدن است و رژیم صهیونیستی همچنان 
از کودکان و غیرنظامیان قربانی می گیرد. این گزارش 
نگاهی خواهد انداخت بــه تناقضی که میان برگزاری 

المپیک در پاریس و جنگ همزمان در غزه وجود دارد.

رضا عموییگزارش3
روزنامه نگار

نمادورزشیاضدورزش؟
اگر بازی های جهانی المپیک یکی از اهداف خود را تقویت ورزش در 
مناطق مختلف جهان بداند، رژیم صهیونیستی در حالی در این دوره 
المپیک حضور دارد که بیشترین آسیب را به زیرساخت های ورزشی 

در جریان جنگ غزه وارد کرده است:

بازیگرانجنگیاصلح؟
اگر المپیک را نماد صلح بدانیم، در این بازی های جهانی اصلی ترین عاملان جنگ غزه حضور دارند؛ 

کشورهایی که یا عامل مستقیم بمباران غزه اند و یا تأمین کننده بمب و تسلیحات علیه مردم غزه.

سکوتالمپیکدربرابرشهدایالمپیکی
جنگ غزه صحنه شهادت بسیاری از ورزشکاران حرفه ای فلسطینی به ویژه ورزشکاران 
المپیکی بوده است، اما المپیک پاریس در شرایطی برگزار می شود که در این مراسم 
ورزشی هیچ یادآوری و یادبودی از شهدای ورزشکار المپیکی که در 9 ماه گذشته در 

جنگ غزه جان خود را از دست داده اند، در کار نبوده است.
69المپیکی: آمار رسمی شهدای ورزشکار غزه با سابقه حضور در رقابت های المپیک

ماجــد ابومرحیــل: نخســتین قهرمان المپیــک و پرچمدار فلســطین در بازی های 
1996آتلانتای آمریکا / شــهادت در اردوگاه غزه به دلیل نارســایی کلیه و محاصره 

تحمیلی اسرائیل
هانی المصدر: مربی تیم فوتبال المپیک فلسطین / شهادت در حمله هوایی

نغم ابوســمره: قهرمان کاراته و کسی که قرار بود در بازی های المپیک پاریس شرکت 
کند، اما پیش از المپیک به شهادت رسید.

صدایفلسطینیهادرالمپیکپاریس
با آنکه مســئولان المپیک پاریس تلاش دارند در جریان این رویداد، هیچ نشانه و اشاره ای به 
جنایت جنگی اسرائیل و حامیان غربی آن در جنگ غزه نباشد، اما در جریان برگزاری المپیک 

صدای فلسطین از سوی ورزشکاران و شرکت کنندگان بلند است.
تشویق متفاوت فلسطین: ســردادن شعار »فلسطین آزاد« از ســوی تماشاچیان در زمان 

برگزاری مراسم آغاز به کار المپیک پاریس و همزمان با عبور کاروان فلسطین
پیراهن ورزشــی با نماد بمبــاران کودکان: وسیم ابوسال، بوکســور فلسطینی دارای پیراهن 

گلدوزی شده با نماد بمباران کودکان غزه 
اهتزاز پرچم فلسطین در جریان مسابقات: بالا بردن تعداد زیادی پرچم فلسطین در جریان 

دیدار تیم فوتبال مالی با رژیم صهیونیستی در سکو های ورزشگاه پارک دو پرنس پاریس

ورزشی از ۶4مرکز ورزشی غزه تخریب شده بر اثر 
بمباران و هجوم نیروهای صهیونیستی

59
مرکز

از 10ورزشگاه غزه تخریب شده در جریان جنگ غزه 
و 2۸باشگاه بدنسازی نیز تخریب شده در اثر جنگ

9
ورزشگاه

تخریب شده بر اثر بمباران ها 22
استخر

 تعداد ورزشکاران شهید  در جریان بمباران غزه 
توسط اشغالگران

400
ورزشکار

شهدای ورزشکار غزه با سابقه حرفه ای در ورزش 
فوتبال 245

فوتبالیست

تبدیل ورزشگاه به شکنجه گاه و بازداشتگاه: تبدیل ورزشگاه الیرموک 
به محل بازداشت و شکنجه مردان، زنان و کودکان دست بسته 

فلسطینی همراه با ضرب و شتم آنها

رژیم صهیونیستی: 
عامل شهادت 

حدود ۵0هزار نفر 
از ساکنان غزه

آمریکا: تأمین کننده 
بیش از 20هزار بمب 
غیرهدایت شونده، 

2۶00بمب هدایت شونده 
و ۳هزار موشک نقطه زن 

در جنگ 

ایتالیا: یکی از 
۳تأمین کننده اصلی 
سلاح برای اسرائیل 
بعد از آمریکا و آلمان 
به نقل از یک منبع 
وزارت امورخارجه 

ایتالیا

کانادا: صدور 
مجوزهای جدید 
ارسال سلاح به 

اسرائیل به ارزش 
حداقل 21میلیون 
دلار پس از هفتم 
اکتبر و آغاز جنگ

انگلیس: فروش تجهیزات 
نظامی به اسرائیل به ارزش 

حداقل 42میلیون پوند معادل 
۵2.۵میلیون دلار 

آلمان: تأمین ۳هزار 
سلاح ضد تانک قابل حمل 

و ۵00هزار گلوله برای 
سلاح های گرم خودکار یا 
نیمه خودکار در جنگ غزه

بحران از دست رفتن ملی گرایی 
جوانان در آمریکا 

   بیشتر دانشجویان آمریکایی نمی دانند رئیس مجلس سنا در 
این کشور چه  کسی است.

  تنها 35درصد از دانشجویان می دانند که مایک جانسون، رئیس 
مجلس نمایندگان است.

  بیش از 5۰درصد از دانشجویان نمی دانند قانون اساسی آمریکا 
در چه سالی نوشته شده است.

  57درصد از دانشجویان آمریکایی گفته اند که اگر به آمریکا حمله 
شود، ترجیح می دهند کشور را ترک کنند تا اینکه برای آن بجنگند.

  تنها 3۲درصد از دانشــجویان فارغ التحصیل توانستند به این 
پرســش که کدام نهاد حکومتی در آمریکا قدرت اعلام جنگ را 

دارد پاسخ صحیح بدهند. )پاسخ درست قوه مقننه بوده است.( 
  48درصد از دانشجویان به اشتباه اعلام کرده اند که قوه مجریه 

قدرت اعلام جنگ علیه طرف خارجی را دارد.
   5درصد دیگر به اشــتباه گفته اند که قــوه قضاییه در آمریکا 

می تواند اعلام جنگ کند.
  3درصد از دانشجویان اعلام کرده اند که پنتاگون می تواند علیه 
طرف خارجی اعلام جنگ کند و 11درصد نیز اعلام کرده اند که 

پاسخ این پرسش را نمی دانند.
شــری فیو، کارشــناس و تحلیلگر آمریکایی با انتقاد شدید از 
وضعیت آموزش در این کشــور و تضعیف قابل توجه احساسات 
ملی گرایانه در میان جوانان آمریکایی می گوید: اگر می خواهیم 
جمهوری خود را نجات دهیم، میهن پرستی باید به کلاس های 

درس آمریکا بازگردد.
دانشگاهیان لیبرال آمریکایی همچون شــری  فیو همچنین با 
اشاره به افزایش احساســات نژادپرستانه در آمریکا در چند دهه 
اخیر، محافظه کاران را متهم می کنند که با کمرنگ کردن میراث 
دردناک برده داری در این کشــور زمینه را برای حذف یا محدود 
کردن حضور اقلیت هــای نژادی و قطبی شــدن بیش از پیش 
فضای سیاسی فراهم کرده اند. فیو می گوید: در سرتاسر آمریکا، 
سازمان هایی مانند بنیاد هریتیج و سیاستمداران محافظه کاری 
چون ران دیســانتیس، فرماندار فلوریدا، با تلاش برای کمرنگ 
کردن دستاوردهای برابری نژادی در چند دهه گذشته می خواهند 
تاریخ آمریکا را ســفید  کنند و به همین دلیــل نمی خواهند که 
دانشــجویان با تصویر کاملی از آنچه آمریکا پشت سر گذاشته 

است روبه رو شوند.


